МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЕ ХУДОЖЕСГВЕННО-

ИРОМЬИПЛЕННЬШ КОЛЛЕДЖ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫН
МЭГАРИФ ХЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

0Ф 0  ХУДОЖЕСГВО-СЭНЭГЭТ
КО.ДЛЕДЖЫДЭУЛЭТ

БЮДЖЕТ ИВНЭРИ
БЕЛЕМ БИРЕУ

ЗИРЕЖДЕНИЕЬЫ

ПРИКАЗ БОЙОРОК

« • ^ У » 2024 г. №

О зачислении на первый курс на обучение по
образовательным программам среднего
профессионального образования по очной форме
обучения на места, финансируемые за счет средств
бюджета Республики Башкортостан

На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 г. №457, приказа Министерства образования и науки
Республики Башкортостан от 28 апреля 2023 года №1084 "Об утверждении контрольных
цифр приема на обучение по профессиям и специальностям- среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Башкортостан на 2024-
2025 учебный год", Правил приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Уфимский художественно-промышленный колледж в 2024
году и решения приемной комиссии колледжа от 16 августа 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов колледжа с 1 сентября 2024 г. на первый курс на обучение
по программам подготовки специалистов среднего звена базовой подготовки на основе
результатов вступительных испытаний творческой направленности и результатов освоения
образовательной программы основного общего образования лиц, рекомендованных
приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об
образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц,
подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала Единого портала
государственных услуг (далее -  ЕПГУ), согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
Основание: протокол заседания приемной комиссии от 16.08.2024 № 7.

2. Зачислить в число студентов колледжа с 1 сентября 2024 г. на первый курс на
обучение по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по
очной форме обучения на места, финансируемые за счет средств бюджета
Республики Башкортостан, на основе результатов освоения образовательной
программы (среднего балла аттестата) основного общего образования лиц,
рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших
оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее -  ЕПГУ),
согласно Приложению 2 к настоящему приказу.Основание: протокол заседания
приемной комиссии от 16.08.2024 № 7.

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе Янбаеву Ф.Ф. в срок
до 28.08.2024 г. сформировать учебные группы и организовать работу по внесению
данных о лицах, зачисленных в число студентов в поименноую книгу.

Директор Р.А. Кагиров

Приложение 1 к приказу от 2024 г. №

Пофамильный перечень лиц, зачисленных в число студентов колледжа с 1
сентября 2024 г. на первый курс на обучение по программам подготовки
специалистов среднего звена по очной форме обучения на места, финансируемые за
счет средств бюджета Республики Башкортостан, на основе результатов
вступительных испытаний творческой направленности и результатов освоения
образовательной программы основного общего образования,

на специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям):
1 Абдеева Дальяна Маратовна
2 Авдеева Виктория Владимировна
3 Аверкина Ульяна Ивановна
4 Аллабердина Аделина Дамировна
5 Андрюшенко Анастасия Алексеевна
6 Антонова Милана Азатовна
7 Ахиярова Вилия Денисовна
8 Багашова Арина Дмитриевна
9 Балакина София Руслановна

10 В акульский Михаил Павлович
11 Г аббасова Иделия Альбертовна
12 Газетдинова Дарина Рустемовна
13 Галлямов Глеб Дамирович
14 Гизулина Ангелина Фаритовна
15 Гусакова Елизавета Артуровна
16 Добранова Ксения Сергеевна
17 Зыкина Карина Алексеевна
18 Измайлова Анастасия Сергеевна
19 Ильина Снежана Максимовна
20 Инякина Камилла Петровна
21 Исламгулова Залия Ильнуровна
22 Казанцева Мария Алексеевна
23 Камалова Диана Фануровна
24 Коробова Анастасия Павлова
25 Кунафина Ника Флоридовна
26 Махмутова Рената Ильдаровна

27 Минликаева Ангелина Сергеевна
28 Набиханова Залия Руслановна
29 Нехорошева Анастасия Олеговна
3 0 Низамутдинова Алсу Азаматовна
31 Павлова Виктория Семеновна
32 Полканова Анна Кирилловна
33 Прыткова Мирослава Максимовна
34 Саханьков Иван Алексеевич
3 5 Семисынова Дарья Вадимовна
36 Султанова Анастасия Ивановна
37 Сунгатова Виктория Мотиевна
3 8 Тигина Виолетта Петровна
39 Тимергазина Софья Фларидовна
40 Уразбахтина Азалия Флоридовна
41 Фазлутдинова Камила Маратовна
42 Фаттахова Дарина Рустамова,
43 Фионина Виктория Павловна
44 Хаертдинова Элина Илфировна
45 Хазипов Дилыпат Ильшатович
46 Хашимова Регина Бахтиеровна
47 Худайбердина Илина Ильдановна
48 Юрченко Денис Максимович
49 Ягафарова Айгуль Ильдаровна
5 0 Яминева Руфина Урал овна

на специальность 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы (по видам):

Александрова Анастасия Андреевна
Алексеева Дарина Сергеевна
Андреева Диана Михайловна
Андреев Роман Дмитриевич
Антипова Лидия Константиновна
Ахматьянова Анна Вадимовна
Баширов Ратмир Радикович
Белоглазова Арина Алексеевна

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Булычева Валерия Денисовна
Бородулин Арсений Павлович
Г абидуллина Дарья Расулевна
Галиакбарова Лилия Руслановна
Гильманова Елизавета Артёмовна
Горбунова Анастасия Андреевна
Давлетова Регина Айтугановна
Деляева Валерия Равилевна
Золотарёва Дарья Александровна
Имамбаев Юлдаш Кадирович
Ишбаев Тимур Мансурович
Капаева Анна Сергеевна
Каримова Самира Фархадовна
Каюмова Дарья Денисовна
Кильдиярова Полина Дмитриевна
Кутлина Мария Сергеевна
Кулиева Кристина Зауровна
Косилова Виктория Владимировна
Мадиярова Г ита Вадимовна
Мартынова Вероника Антоновна
Муратшин Тимур Маратович
Прудыус Полина Артемовна
Рощин Даниил Алексеевич
Сагитова Рида Ильдаровна
Садулова Айлин Алиевна
Садовникова Мария Александровна
Саттарова Ангелина Альбертовна
Сибагатуллина Айгуль Ринатовна
Сигдикова Ляйсан Витальевна
Скорнякова Таисия Сергеевна
Тайчинова Карина Александровна
Узянбаева Нурзиля Айнуровна
Хайруллина Эвелина Венировна
Хажина Лиана Ильдаровна
Халитова Риана Андреевна
Хисамутдинова Альбина Руслановна

45 Чернов Владислав Антонович
46 Чукаева Меланья Александровна
47 Шайгарданова Гульназ Езаровна
48 Шарова Елизавета Дмитриевна
49 Шибанова Самира Романовна
50 Яниева Амалия Раилевна

Приложение 2 к приказу от РсР 2024 г.

Пофамильный перечень лиц, зачисленных в число студентов колледжа с 1 сентября
2024 г. на первый курс на обучение по программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих по очной форме обучения на места, финансируемые за счет средств
бюджета Республики Башкортостан, на основе результатов освоения образовательной
программы (среднего балла аттестата) основного общего образования,

на профессию 08.01.28 Мастер отделочных, строительных и декоративных работ:
1 Агзамова Айсылу Рустамовна
2 Абдуллина Алия Рафаэлевна
3 Атнагузин Андрей Климович
4 Ардашева Александра Фёдоровна
5 Белоусов Данил Максимович
6 Василиди Ярослав Антонович
7 Зайдуллина Разалия Ханифовна
8 Зияннурова Айгуль Ирековна
9 Зуева Есения Евгеньевна

10 Ибатуллина Аделина Халилевна
11 Ибрагимова Юля Денисовна
12 Илушка Анна Петровна
13 Исаев Амир Аликович
14 Ковалева Ирина Евгеньевна
15 Крылова Екатерина Николаевна
16 Маннашева Эльвира Вадимовна
17 Мингажева Эльвира Булатовна
18 Мингазов Данил Робертович
19 Мухаметзянов Радмир Константинович
20 Петренко Дания Анатольевна
21 Печенкин Евгений Германович
22 Хайрисламова Назгуль Сулеймановна
23 Хакимов Самир Алмазович
24 Юнусова Виктория Александровна
25 Троицкий Кирилл Эдуардович

на профессию 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей:
1 Абушаев Кирилл Антонович

2 Алтынбаев Газинур Айдарович
3 Аминев Зинфир Маратович
4 Ахметшин Ильгизар Азаматович
5 Бадамшин Никита Евгеньевич
6 Баталов Роман Игоревич
7 Борисов Александр Максимович
8 Галлямов Альмир Айнурович
9 Гарипов Рафкат Рафаэлович

10 Зиннатуллин Марсель Рамилевич
11 Ибрагимов Тимур Сагитович
12 Маргамов Радмир Ильдарович
13 Матвеев Герман Владиславович
14 Мухутдинова Самира Артёмовна
15 Насыров Данис Артурович
16 Нургалеев Линат Азатович
17 Поляков Никита Андреевич
18 Рамазанов Денис Азаматович
19 Романов Данил Артурович
20 Рябов Владимир Николаевич
21 Саяпов Ильвир Венерович
22 Усманов Данил Маратович
23 Хайбуллин Евгений Владимирович
24 Христофорова Замира Акмурадовна
25 Яшин Иван Кириллович

на профессию 35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства:
1 Ахмадеев Ильнур Ильфирович
2 Ахмадеев Тимур Ильфирович
3 Байрамалов Мурадбек Мухаммадович
4 Величко Артём Юрьевич
5 Галеев Денис Рашитович
6 Дударев Роман Юрьевич
7 Дудин Эдуард Александрович
8 Дульцев Илья Иванович
9 Закиров Илья Сергеевич

10 Игнатьев Максим Алексеевич
11 Калдаров Данил Нилович
12 Князев Борис Александрович
13 Косинов Алмаз Маратович

14 Махмутов Данис Ильдусович
15 Нефедов Михаил Павлович
I 6 Никитин В ладислав В итальевич
17 Пятугин Клим Александрович
18 Файзуллин Данис Талгатович
19 Фатихов Адис Радисович
20 Фахретдинов Айсур Закирович
21 Хажин Ислам Русланович
22 Хасанов Азат Абдулхаевич
23 Хисамутдинов Булат Равилевич
24 Хисматов Руслан Фанисович
25 Чичкова Анастасия Анатольевна

на профессию 43.01.09 Повар, кондитер:
1 Абдуллина Дарья Андреевна
2 Байрамова Рената Ильдусовна
3 Баширова Алсу Альбертовна
4 Бекчанова Алия Альбертовна
5 Бердиганова Виктория Александровна
6 Бикметов Булат Айратович
7 Билалова Азалия Булатовна
8 Гарифуллина Ангелина В адимовна
9 Григорьев Евгений Дмитриевич

10 Елизарьева Полина Владимировна
II  Загитова Зарина Айдаровна
12 Зиангиров Ильсур Ильфатович
13 Зубанкова София Александровна
14 Иргизова Камилла Ирековна
15 Исламов Руслан Азатович
16 Кинджаева Милена Абдукомолова
17 Кусабкулова Азалия Азаматовна
18 Кусабкулова Илина Ильмировна
19 Лебедева Дарья В асильевна
20 Лысова Гульназ Галимовна
21 Матвеев Лев Владиславович
22 Махмутов Реналь Русланович
23 Миннеяхметова Элиза Зинфировна
24 Мусин Даниэль Рустемович

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Мухаметзянова Диана Артуровна
Насртдинова Гульназ Фларисовна
Насырова Аделина Альбертовна
Панин Никита Николаевич
Полетин Алексей Максимович
Пыталева Марина Павловна
Сафина Диана Ильгизовна
С-ахабутдинова Эвелина Артуровна
Сенин Даниил Вячеславович
Степанова Доминика Дмитриевна
Таюпова Юлия Маратовна
Тимашева Эльвина Геннадьевна
Фаршатова Диана Аликовна
Хабирова Дания Ильгизовна
Халиуллина Кира Руслановна
Ханжина Виктория Олеговна
Хафизова Алина Гилмитдиновна
Хафизова Лиана Радиковна
Хашимова Арина Бахтиеровна
Хужина Айгуль Фаннуровна
Шаймухаметов Ильяс Илгамович
Шарипова Алина Толибовна
Щеклеин Иван Дмитриевич
Ямалетдинов Самат Ильвирович
Янгирова Виктория Динаровна
Герасимова Тамара Игоревна

на профессию 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ:
Азнабаева Айгузель Рафисовна
Бажина Ксения Алексеевна
Баймухаметова Лейсан Г аязовна
Баязитова Альмира Шакировна
Бекмуратова Азалия Азатовна
Бурдина Анастасия Вячеславовна
Гарайшина Алина Руслановна
Г урина Екатерина Леонидовна
Двоеглазова Алиса Евгеньевна
Ибрагимова Вилена Альбертовна
Иманбаева Дания Филаретовна

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Камалова Ильвина Ильфаровна
Карпенко Мария Александровна
Куликова Ольга Александровна
Медведева Карша Сергеевна
Мустакимова Земфира Булатовна
Мухаметханова Амалия Владимировна
Насирова Милена Робертовна
Насырова Алина Артуровна
Огаркова Анастасия Владимировна
Рахимова Анастасия Германовна
Саитова Карина Дамировна
Фазылова Анастасия Романовна
Федорова Александра Евгеньевна
Ширяева Арина Владимировна

на профессию 54.01.02 Ювелир:
Абдрахманов Арсен Хайдарович
Азнабаева Гульсия Рафисовна
Бартновская Ксения Вячеславовна
Горбунова Ксения Сергеевна
Даутова Зайнаб Рустамовна
Зайцев Тимофей Антонович
Закирова Аделия Артуровна
Ильбулова Зарина Разифовна
Ишкильдина Ляйсан Ильдаровна
Камалетдинова Малика Рафисовна
Кузнецова Татьяна Витальевна
Лизон Анастасия Андреевна
Мещерякова Валерия Альбертовна
Пайрушина Арина Игоревна
Полюдова Софья Андреевна
Рахматуллина Насима Зульфировна
Римжанов Тимур Ильдарович
Сулейманова Камилла Ильгизовна
Тальдаева Айлина Динисламовна
Харисов Давлат Русланович
Хусайнова Азалия Айратовна
Хусайнова Ильсия Артуровна

23
24
25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2
3
4
5
6
7

Шайхутдинова Диана Фидановна
Шакиров Тимур Уралович
Широкова Виктория Андреевна

на профессию 54.01.12 Художник миниатюрной живописи:
Николаева Анна Алексеевна
Бадретдинова Гульназ Зуфаровна
Байгильдина Илина Дамировна
Билалова Софья Романовна
Вирич Анастасия Владимировна
Гайткулов Малик Дмитриевич
Галимова Имилия Шамилевна
Голдырева Екатерина Вячеславовна
Евстигнеева Юлия Константиновна
Кобелева Анастасия Викторовна
Кутуева Карина Рустамовна
Мавлутзянова Виктория Владиславовна
Максимова Яна Андреевна
Мужипова Марина Михайловна
Мукминова Ирина Ильдаровна
Муртазина Элина Файрузовна
Мусабирова Эмилия Азатовна
Подшивалова Светлана Сергеевна
Сабирова Эльвина Рафаэлевна
Смаева Ангелина Аветиковна
Смакова Орнелла Олеговна
Соболева Александра Максимовна
Трофимова Анастасия Дмитриевна
Уразова Камилла Рустемовна
Фролова Вероника Александровна

на профессию 54.01.20 Графический дизайнер:
Авдеева Анастасия Евгеньевна
Абдулова Эльвира Насимовна
Абубакирова Илвина Илгамовна
Абузарова Гулыпат Ильясовна
Аминова Самира Ришатовна
Ахтямова Лаура Арсеновна
Бикметова Аделя Фердаусовна

8 Бикташева Азалия Азаматовна
9 Биктимирова Фаягуль Фаилевна

10 Буляков Юсуп Рустамович
11 Васильев Андрей Васильевич
12 Вежнина Софья Андреевна
13 Володина Анастасия Максимовна
14 Габдрахманова Алина Расимовна
15 Гайнетдинова Сафина Маратовна
16 Гарипов Гадель Ильшатович
17 Зарипова Чулпан Рафисовна
18 Ильясова Аделина Альфритовна
19 Ишбердина Эмилия Ильдусовна
20 Камалетдинова Динара Динарисовна
21 Кунафина Екатерина Сергеевна
22 Курбанаева Алсу Рамилевна
23 Липунова Татьяна Евгеньевна
24 Минибаева Элина Рафилевна
25 Мусина Азалия Радиковна
26 Мухамадисламова Камилла Азатовна
27 Нигматуллина Самира Альбертовна
28 Николаева Диана Валерьевна
29 Панкратьева Ульяна Дмитриевна
30 Пыхтеева Полина Александровна
31 Садыкова Арина Альфредовна
32 Салихова Аделина Артуровна
3 3 Свигцева Арина Павловна
34 Степанова Анжелика Сергеевна
3 5 Степанова Мария Александровна
36 Таймурзина Арина Александровна
37 Тимирова Полина Андреевна
3 8 Ткач Азалия Витальевна
39 Филиппова Арина Леонидовна
40 Фомин Александр Михайлович
41 Халитова Эльнара Ильшатовна
42 Хасанов Аскар Рамилевич
43 Хисаева Аделина Флюровна
44 Хицко Екатерина Александровна
45 Шапошникова Дарья Александровна

46 Шафиева Руфина Руслановна
47 Шишкина Ангелина Ивановна
48 Щёлкова Алена
49 Ягудина Виктория Рамилевна
50 Янтилина Роза Сагитовна